БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
СОЛТАНБӘК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУЛТАНБЕКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03  марта  2017  года № 11

О проведении мероприятий по безаварийному

пропуску весеннего половодья в сельском поселении

Султанбековский сельсовет муниципального района Аскинский

район Республики Башкортостан в 2017  году

На основании распоряжения Правительства Республики Башкортостан № 88-р от 10 февраля 2017 года, в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, гидротехнических сооружений, мостов, хозяйственных строений, инженерных коммуникаций и организаций к пропуску ледохода и подъему уровня воды рек в период весеннего половодья на территории сельского поселения Султанбековский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в 2017 году, а также защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  противопаводковую комиссию (приложение №1).

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего паводка в 2017 году (приложение № 2).

3. Контроль исполнения  данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                          И.В.Суфиянов

                                                                                                                                                                          Приложение № 1

 к постановлению главы  сельского
 поселения Султанбековский сельсовет

муниципального района Аскинский район

     от 03  марта 2017 года № 11
Состав противопаводковой комиссии  на 2017  год
Суфиянов И.В. –         глава сельского поселения-

                                      председатель комиссии;

Шарафутдинов Ф.Ф. - депутат округа № 3-

                                      заместитель председателя комиссии;

Саяпов З.М. -               депутат округа № 6-

                                       заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Шарафутдинов В.М. - депутат избирательного округа № 4,

Рахимьянов Р.М.-        депутат избирательного округа № 5,

Такиуллин З.Ф.-          депутат избирательного округа № 7,

Муллаянов Р.Х.-          методист   СДК д. Султанбеково (по согласованию),

Ильясова Н.И. -           воспитатель  МБДОУ детский сад «Радость»

                            (по согласованию),

Суфиянова Р.М. -        заведующий Султанбековским ФАП (по согласованию),
Садыков Р.В. -             учитель МБОУ ООШ д. Чурашево (по согласованию),
Галиуллина З.Р. -        методист   Чурашевского СК (по согласованию).

Управляющий делами                                              З.Д.Минигалеева
Приложение № 2

 к постановлению главы  сельского
 поселения Султанбековский сельсовет

муниципального района Аскинский район

     от 03  марта 2017 года № 11
П Л А Н

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего  паводка в  2017 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица за исполнение

	1
	Определить  складские помещения, материальные ценности и хозяйства граждан, которые могут быть затоплены паводковыми водами, разработать планы предупредительных и спасательных работ по каждому объекту
	до 31.03.2017 г.
	глава СП,

депутаты,

руководители учреждений

(по согласованию)

	2
	Проверить состояние мостов и др. сооружений

при необходимости провести ремонт водоотводов, кюветов, укрепить мостовые пролеты
	до 31.03.2017 г.
	глава СП,

депутаты,

руководители учреждений

(по согласованию)

	3
	Своевременно заготовить  и подвести в районы  возможных аварий строительные материалы, камень, лесоматериалы и т.п.
	до 31.03.2017 г.
	глава СП,

депутаты,

руководители учреждений

(по согласованию)

	4
	Укомплектовать аварийные бригады по обеспечению сохранности мостов и других сооружений
	Постоянно
	глава СП,

депутаты

	5
	Обеспечить  сохранность опор линий связи, электролиний
	Постоянно
	 глава СП,

депутаты

	6
	Своевременно до паводка обеспечить вывоз материальных ценностей с затопляемых мест
	до 01.04.2017 г.
	глава СП,

депутаты,

руководители учреждений

(по согласованию)

	7
	Создать на время паводка запасы топлива и материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в зоне затопления, а также продуктов питания и предметов первой необходимости
	до 01.04.2017 г.
	глава СП, руководители хозяйств
(по согласованию)

	8
	До начала половодья осуществить ремонт и привести в пригодное для эксплуатации состояние имеющиеся в наличии плавсредства
	до 01.04.2017  г.
	глава СП,

граждане, имеющие плавсредства

	9
	Эвакуировать население из зон затопления (подтопления)
	до 10.04.2017 г.
	глава СП,

депутаты

	10
	С хозяйств, расположенных в местах возможного затопления вывезти скот
	в  случае  затопления
	глава СП,

депутаты

	11
	Обеспечить  сохранность дорог, своевременно провести работы по очистке дорог от снега
	в период половодья
	глава СП,

депутаты

	12
	В целях обеспечения экологической безопасности,  во время весеннего половодья, провести инвентаризацию мест захоронения, неорганизованных накоплений бытовых и промышленных отходов в населенных пунктах,   на берегах  рек.  Обеспечить своевременную защиту мест захоронения, вывоз за пределы затопляемой зоны бытовых отходов, провести работы по предотвращению загрязнения и засорения водоемов, очистить затопляемые берега от древесных отходов и строительных материалов
	до 15.04.2017 г.
	глава СП,

депутаты

Примечание: в паводковый период организовать дежурство, в рабочее время в Администрации сельского поселения, тел. 2-51-44.

Порядок эвакуации

Население д. Султанбеково и д. Чурашево будут эвакуированы пешим порядком. Эвакуированное население из зоны возможного подтопления в д. Султанбеково, д.Чурашево будут размещаться на базе МБОУ СОШ д.  Султанбеково, МБОУ ООШ   д. Чурашево, СДК д. Султанбекво, СК д. Чурашево. Эвакуированный домашний скот предполагается разместить  в сараях соседей. Не снижаемый запас продовольствия – на базе сельского магазина ПО «Спутник»,   не снижаемый запас медикаментов на базе ФАП села.
                  Управляющий делами                                  З.Д.Минигалеева

                                                     С П И С О К

граждан, проживающих в затопляемых зонах по сельскому поселению Султанбековский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  на 2017  год
	№ п/п
	ФИО
	Адрес семьи
	Количество членов семьи
	подписи

	1
	Кавиева

Лия

Фатхелгалимовна
	Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Султанебековво, ул.Унияз №1, д.2
	2

	2
	Арсланов

Фагиль

Харасович
	Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Султанебековво, ул.Унияз №1, д.4
	3

	3
	Факкарова

Фаназия

Хабибуллиновна
	Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Султанебековво, ул.Набережная, д.1
	3

	4
	Насртдинов

Шаукат

Фатхтдинович
	Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Султанебековво, ул.Набережная, д.3
	1

	5
	Насртдинов

Газинур

Имамутдинович
	Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Чурашево, ул.Центральная, д.35
	3

	6
	Сарайшин

Маннаф

Шарифуллович
	Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Чурашево, ул.Центральная, д.34
	7

	7
	Ахмадуллина

Флюра

Равильевна
	Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Чурашево, ул.Центральная, д.33
	4

	8
	Насертдинов

Нурислам

Хатамович
	Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Чурашево, ул.Центральная, д.31
	5

	9
	Суфияров

Фильзат

Фильгатович
	Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Чурашево, ул.Центральная, д.29
	1

	10
	Самигуллина

Заифа

Гайнельяновна
	Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Чурашево, ул.Центральная, д.13
	6

	11
	Такиуллин

Фарзат

Фаткласрарович
	Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Чурашево, ул.Центральная, д.37А
	3

	12
	Такиуллин

Зинфир

Фарзатович
	Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Чурашево, ул.Центральная, д.37
	4

	13
	Галиуллина

Зульфина

Ральгатовна
	Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Чурашево, ул.Ключевая, д.2
	4

Управляющий делами:                                    З.Д.Минигалеева